Método Comparativo Direto de Dados de Mercado, ponderando as características e os 

atributos dos dados obtidos por meio de fatores de homogeneização, e fundamentados 

nos elementos e condições consignados neste Laudo de Avaliação. 

Logo, atribui-se o valor de R$ 138.700,00 (Cento e trinta e oito mil e setecentos reais) para 

o imóvel objeto da matrícula nº 120.077 – Válido para o mês de agosto de 2025.  

Honrada com mais esta nomeação, coloca-se esta perita à 

disposição do juízo e de Vossa Excelência, para eventuais 

novas nomeações. 

Taubaté, 29 de agosto de 2024